
                                                      
                                                                              PATVIRTINTA 

                                                                                                            Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio  

                                                                                           ,,Nykštukas“ direktorius  

                                                                                           2023 m. rugpjūčio 11 d.  

                                                                                            įsakymu Nr. VK-    (1.6) 

 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LOPŠELIS-DARŽELIS ,,NYKŠTUKAS“ 

 

VAIKŲ, NETURINČIŲ POREIKIO PAMIEGOTI DIENĄ, POILSIO ORGANIZAVIMO 

TVARKA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio ,,Nykštukas“ (toliau – lopšelis-darželis) vaikų, 

neturinčių poreikio pamiegoti dieną, poilsio organizavimo tvarka (toliau – tvarka) reglamentuoja 

nemiegančių pietų miego vaikų užimtumą, nustato užimtumo pobūdį, atsakingus asmenis. 

2. Šia tvarka siekiama tenkinti vaiko poreikius ir šeimos lūkesčius, organizuoti kokybišką 

dienos poilsio laiką nemiegantiems vaikams.  

 

II SKYRIUS 

 GRUPĖS KOMPLEKTAVIMO TVARKA  
 

 3. Vaikų, neturinčių poreikio pamiegoti dieną, grupė formuojama atlikus tėvų (globėjų) 

apklausą dėl paslaugos teikimo poreikio.  

 4. Esant poreikiui, pavaduotojas ugdymui sudaro nemiegančių vaikų užimtumo tvarkaraštį ir 

pateikia jį tvirtinti direktoriui.  

5. Tėvai, aptarę vaiko poreikius su grupės mokytoju ir nusprendę nemigdyti vaikų pietų metu, 

teikia direktoriui prašymą / sutikimą dėl vaiko užimtumo organizavimo poilsio metu (priedas 1). 

6. Direktorius įsakymu tvirtina nemiegančių vaikų sąrašą, užimtumo tvarkaraštį ir atsakingus 

darbuotojus. 

7. Tėvai, nusprendę, kad vaikas nebelankys šios grupės, teikia prašymą direktoriui dėl vaiko 

išbraukimo iš neturinčių poreikio pamiegoti dieną grupės sąrašo.  

 

III SKYRIUS 

DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMAS  

 

8. Neturinčius poreikio pamiegoti dieną vaikus, grupių mokytojos / mokytojų padėjėjos palydi 

ir perduoda atsakingam už vaikų dienos poilsio organizavimą darbuotojui.  

9. Atsižvelgiant į lankomos grupės dienotvarkėje nurodytą poilsio laiką, nemiegantys 

ugdytiniai gali būti užimami grupėje, atradimų ir tyrinėjimo erdvėje, muzikos ar sporto salėse, 

kitose lopšelio-darželio patalpose.  

10. Esant palankioms oro sąlygoms vaikų užimtumas gali būti organizuojamas lauke. 

11. Dienos poilsio metu vaikai užimami ramia veikla: vykdo projektinę, meninę, STEAM ar 

kitokią veiklą, atsižvelgiant į ugdytinių poreikius, pomėgius, patirtį.  

12. Atsakingi už vaikų poilsį darbuotojai vykdo šių vaikų savijautos stebėseną (ar vaikai 

netapo irzlūs, pikti, mieguisti). Pastebėję vaikų nuovargio požymius informuoja grupės mokytojas, 

tėvus.  

 

 

 



 2 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

13. Atsižvelgiant į objektyvias aplinkybes ši tvarka gali būti keičiama, papildoma. 

_______________ 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio  

,,Nykštukas“ tarybos  

2023 m. rugpjūčio 10 d.  

posėdžio protokoliniu nutarimu                                                                                                 

(protokolas Nr. 4/1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

   Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio  

   „Nykštukas“ direktoriaus  

   2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo  

   Nr. VK-    (1.6) 

   Priedas 1 

 

 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „NYKŠTUKAS“ 

DĖL POREIKIO POILSIO METU LANKYTI NEMIEGANČIŲ VAIKŲ GRUPĘ  

2023/2024 MOKSLO METAIS 
 

Ar norite, kad Jūsų vaikas poilsio metu lankytų nemiegančių vaikų grupę? 

 taip  

 ne 
 

 

Lankomos grupės pavadinimas 
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................. 

Vaiko vardas, pavardė ................................................................................................................................................................................................................................................................. 

 

                                      

...................................................................................................................................................................................................................................... 

                                                           (Tėvų (globėjų) vardas, pavardė, parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

   Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio  

   „Nykštukas“ direktoriaus  

   2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo  

   Nr. VK-    (1.6) 

   Priedas 2 

 

 

NEMIEGANČIŲ VAIKŲ UŽIMTUMO VEIKLOS 
 

Savaitės 

diena 

Veikla Vieta Atsakingas asmuo 

Pirmadienis Įvairi meninė veikla, 

STEAM veikla 

Tyrinėjimų –atradimų 

erdvė, muzikos 

svetainė, lauko erdvės 

 

Meninio ugdymo 

mokytoja, grupės 

mokytoja  

Antradienis Įvairi projektinė 

veikla, sveikatos 

kompetencijos plėtotei 

Sporto salė, lauko 

erdvės 

Neformaliojo ugdymo 

mokytojas, visuomenės 

sveikatos biuro 

specialistė 

Trečiadienis Įvairi meninė veikla, 

STEAM veikla 

Tyrinėjimų –atradimų 

erdvė, muzikos 

svetainė, laukas  

 

Meninio ugdymo 

mokytoja, grupės 

mokytoja 

Ketvirtadienis Įvairi projektinė 

veikla, socialinės-

emocinės, sveikatos 

kompetencijos plėtotei 

Tyrinėjimų –atradimų 

erdvė, muzikos 

svetainė, sporto salė, 

lauko erdvės  

 

Visuomenės sveikatos 

biuro specialistė, 

socialinis pedagogas 

Penktadienis Įvairi projektinė 

veikla, socialinės-

emocinės, sveikatos 

kompetencijos plėtotei 

Sporto salė, lauko 

erdvės 

Neformaliojo ugdymo 

mokytojas, 

Visuomenės sveikatos 

biuro specialistė 

 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


